
 
 

Conservatorio di Musica Alfredo Casella  
I s t i t u t o  S u p e r i o r e  d i  S t u d i  M u s i c a l i  

 

Via Francesco Savini  s.n.c.  - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail:protocollo@pec.consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 

ESTRATTO VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL 13.07.2017 

(VERBALE N. 4) 

L’anno 2017 il giorno 13 del mese di luglio alle ore 16.00, a seguito di regolare convocazione, si è riunito presso la 

sede del Conservatorio il Consiglio di Amministrazione. 

Sono presenti: 

l’Avv. Domenico de Nardis  Presidente 

il M° Giandomenico Piermarini   Direttore 

il prof. Sabatino Servilio Docente   
 

Assenti giustificati l’esperta esterna, prof.ssa Enrica Salvatore, e lo studente Riccardo la Chioma.  

Partecipa la dott.ssa Mirella Colangelo, Direttrice amministrativa, che provvede alla redazione del presente verbale. 

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione degli argomenti 

oggetto della convocazione.   

OMISSIS 

2) Approvazione rendiconto generale – e.f. 2016. 

 (Deliberazione n. 18) 

 

Il Consiglio di Amministrazione, 

- Visto lo statuto di questo Conservatorio; 

- Visto il regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

- Visto il rendiconto generale e.f. 2016 e lo stato patrimoniale, 

- Vista la documentazione allegata al rendiconto, in particolare la situazione amministrativa e la relazione del 

Presidente; 

- Vista la relazione dei Revisori dei conti ( verbale n. 2 del 13 giugno 2017) 

DELIBERA 

all’unanimità di approvare il rendiconto generale 2016 in tutti i suoi componenti dai quali emerge il seguente 

quadro riassuntivo della gestione finanziaria e il risultato finale della stessa: 

 

 

ENTRATE 

previsioni 

iniziali  

previsioni 

definitive 

differenza 

    

    

I correnti 486.158,90 683.556,05 197.397,15 

II c/capitale 0 38.584,00 38.584,00 

III partite di giro 500,00 500,00 0 

Avanzo di Amm.ne 1.257.856,10 1.345.414,33 87.558,23 

totale 1.744.515,00 2.068.054,38 323.539,38 

SPESE    

    

I correnti 609.964,21 907.106,80 297.142,59 

II c/capitale 1.134.050.79 1.160.447,58 26.396,79 

III partite di giro 500,00 500,00 0 

totale 1.744.515,00 2.068.054,38 323.539,38 

OMISSIS 

Alle ore 17.30 esaurita la discussione degli argomenti oggetto della convocazione, si conclude la riunione. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

F.to Il Direttore Amministrativo                              F.to Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 
      Dott.ssa Mirella Colangelo                    Avv. Domenico de Nardis 


